
ZARZĄDZENIE NR 0050.144.2025 
BURMISTRZA MIASTA KOWARY 

z dnia 1 października 2025 r. 

w sprawie organizacji i funkcjonowania systemu stałego dyżuru 

Na podstawie art. 7 i art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (t.j. Dz.U. z 2025 r. 
poz. 825 z późn. zm.) w związku z § 8 ust. 5 pkt 7 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 marca 2025 r. 
w sprawie gotowości obronnej państwa (t.j. Dz. U. poz. 355) oraz Zarządzenia nr 281 Wojewody Dolnośląskiego 
z dnia 7 maja 2025 r. w sprawie organizacji i funkcjonowania Systemu Stałych Dyżurów na obszarze 
Województwa Dolnośląskiego zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. W celu zapewnienia ciągłości przyjmowania decyzji od organów uprawnionych do uruchomienia 
i realizacji zadań wynikających z wprowadzania  wyższych stanów gotowości obronnej państwa oraz 
przekazywania właściwym organom informacji o stanie sił uruchamianych podczas podwyższania gotowości 
obronnej państwa, tworzy się w stanie stałej gotowości Stały Dyżur Burmistrza Miasta Kowary  – zwany dalej 
„stałym dyżurem”. 

2. Organizacja systemu stałego dyżuru następuje poprzez: 

a) wytypowanie pomieszczeń, w których będzie pełniony stały dyżur i wyposażenie ich w urządzenia 
teleinformatyczne; 

b) wyznaczenie obsad do pełnienia stałych dyżurów w celu zapewnienia ciągłości funkcjonowania 
w systemie zmianowym; 

c) wyznaczenie miejsca do pełnienia stałego dyżuru, wyposażenie w instrukcję stałego dyżuru oraz inną niezbędną 
dokumentację wynikającą z potrzeb organizacyjnych danego organu. 

§ 2. Tryb uruchamiania oraz zasady funkcjonowania stałego dyżuru określa Instrukcja Stałego Dyżuru 
Burmistrza Miasta Kowary. 

§ 3. Zarządzenie stanowi podstawę do opracowania dokumentacji stałego dyżuru. Odpowiedzialnym 
za przygotowanie dokumentacji wyznaczam Inspektora ds. obronnych OC i OL. 

§ 4. Nadzór nad wykonywaniem zarządzenia powierza się Zastępcy Burmistrza Miasta Kowary. 

§ 5. Uruchomienie stałego dyżuru. 

1. Stały Dyżur uruchamia w stałej gotowości obronnej państwa na polecenie Prezesa Rady 
Ministrów: 

a) Wojewoda Dolnośląski; 

b) Burmistrza Miasta Kowary. 

2. Dla celów szkoleniowych i kontrolnych uruchomienie Stałego Dyżuru zarządza się 
na podstawie decyzji: 

a) Wojewody Dolnośląskiego; 

b) Burmistrza Miasta Kowary. 

§ 6. System stałego dyżuru należy utrzymywać w stałej gotowości do działania. 

§ 7. Traci moc ZARZĄDZENIE NR 0050.150.2021 BURMISTRZA MIASTA KOWARY z dnia 29 września 
2021r. w sprawie organizacji i funkcjonowania systemu stałego dyżuru. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 Burmistrz Miasta Kowary  
 

Elżbieta Zakrzewska 
 

Id: 22D86ECA-5BAC-45CA-9B88-0FCC9EF4CAC6. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 0050.144.2025 BURMISTRZA MIASTA KOWARY z dnia 1 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2
	lit. c w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 1 w § 5
	lit. a w § 5 ust. 1
	lit. b w § 5 ust. 1

	ust. 2 w § 5
	lit. a w § 5 ust. 2
	lit. b w § 5 ust. 2


	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2025-10-02T13:35:11+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




